Come formula della (( Professio fidei » viene riproposta integral
mente la prima parte del precedente testo in vigore dal 1967 e conte
nente il Simbolo niceno-costantinopolitano.1 La seconda parte è stata 
modificata, suddividendola in tre commi ai fini di meglio distinguere 
il tipo di verità e il relativo assenso richiesto. 

La formula dello (( Iusiurandum fidelitatis in suscipiendo officio no
mine Ecclesiae exercendo », intesa come complementare alla (( Professio 
fidei », è stabilita per le categorie di fedeli elencate al can. 833, nn. 5-8. 
È di nuova composizione ; in essa sono previste alcune varianti ai 
commi 4 e 5 per il suo uso da parte dei Superiori maggiori degli Isti
tuti di vita consacrata e delle Società di vita apostolica (cf. can. 833, 
n. 8). 

I testi delle nuove formule di « Professio fidei » e di <( Iusiurandum 
fidelitatis » entreranno in vigore dal Io marzo 1989. 

1 Cf. AAS 59 (1967), p. 1058. 
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I 

PROFESSIO FIDEI 

(Formula deinceps adhibenda in casibus in quibus iure praescribitur 
Professio Fidei). 

Ego N. firma fide credo et profiteor omnia et singula quae conti
nentur in Symbolo fidei, videlicet: 

Credo in unum Deum Patrem omnipotentem, factorem coeli et ter
rae, visibilium omnium et invisibilium et in unum Dominum Iesum 
Christum, Filium Dei unigenitum, et ex Patre natum ante omnia 
saecula, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, 
genitum non factum, consubstantialem Patri per quem omnia facta 
sunt, qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit 
de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto, ex Maria Virgine, et 
homo factus est; crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus 
et sepultus est; et resurrexit tertia die secundum Scripturas, et ascen
dit in coelum, sedet ad dexteram Patris, et iterum venturus est cum 
gloria iudicare vivos et mortuos, cuius regni non erit finis ; et in 
Spiritum Sanctum Dominum et vivificantem, qui ex Patre Filioque 
procedit; qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur 
qui locutus est per Prophetas ; et unam sanctam catholicam et aposto
licam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum, 
et exspecto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi saeculi. Amen. 

Firma fide quoque credo ea omnia quae in verbo Dei scripto vel 
tradito continentur et ab Ecclesia sive sollemni iudicio sive ordinario 
et universali Magisterio tamquam divinitus revelata credenda propo
nuntur. 

Firmiter etiam amplector ac retineo omnia et singula quae circa 
doctrinam de fide vel moribus ab eadem definitive proponuntur. 

Insuper religioso voluntatis et intellectus obsequio doctrinis adhae
reo quas sive Romanus Pontifex sive Collegium episcoporum enuntiant 
cum Magisterium authenticum exercent etsi non definitivo actu easdem 
proclamare intendant. 
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I I 

IUSIURANDUM FIDELITATIS IN SUSCIPIENDO OFFICIO NOMINE 
ECCLESIAE EXERCENDO. 

(Formula adhibenda a christifidelibus de quibus in can. 838, nn. 5-8) 

Ego N. in suscipiendo officio . . . promitto me cum catholica Ec
clesia communionem semper servaturum, sive verbis a me prolatis, sive 
mea agendi ratione. 

Magna cum diligentia et fidelitate onera explebo quibus teneor erga 
Ecclesiam, tum universam, tum particularem, in qua ad meum servi
tium, secundum iuris praescripta, exercendum vocatus sum. 

In munere meo adimplendo, quod Ecclesiae nomine mihi commis
sum est, fidei depositum integrum servabo, fideliter tradam et illu-
strabo ; quascumque igitur doctrinas iisdem contrarias devitabo. 

Disciplinam cunctae Ecclesiae communem sequar et fovebo obser-
vantiamque cunctarum legum ecclesiasticarum, earum imprimis quae 
in Codice Iuris Canonici continentur, servabo. 

Christiana oboedientia prosequar quae sacri Pastores, tamquam 
authentici fidei doctores et magistri declarant aut tamquam Ecclesiae 
rectores statuunt, atque Episcopis dioecesanis fideliter auxilium dabo, 
ut actio apostolica, nomine et mandato Ecclesiae exercenda, in eius
dem Ecclesiae communione peragatur. 

Sic me Deus adiuvet et sancta Dei Evangelia, quae manibus meis 
tango. 

(Variationes paragraphi quartae et quintae formulae iurisiurandi, adhi
bendae a christifidelibus de quibus in can. 833, n. 8). 

Disciplinam cunctae Ecclesiae communem fovebo observantiamque 
cunctarum legum ecclesiasticarum urgebo, earum imprimis quae in 
Codice Iuris Canonici continentur. 

Christiana oboedientia prosequar quae sacri Pastores, tamquam 
authentici fidei doctores et magistri declarant, aut tamquam Ecclesiae 
rectores statuunt, atque cum Episcopis dioecesanis libenter operam 
dabo, ut actio apostolica, nomine et mandato Ecclesiae exercenda, sal
vis indole et fine mei Instituti, in eiusdem Ecclesiae communione per
agatur. 

Congregatio pro Episcopis 107 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

DECRETA 

I 

LYCIENSIS ET ALIARUM 
de finium mutatione 

Ad liberius praesentis aetatis Christifidelium spirituali bono con
sulendum atque locorum Antistitum pastoralem actionem efficaciorem 
reddendam, iuxta normas a Decreto Concilii Oecumenici Vaticani II 
«Christus Dominus » n. 23 exaratas, Exc.mus P. D. Michael Mincuzzi, 
Archiepiscopus Metropolita Lyciensis ac Episcopi eiusdem Provinciae 
ecclesiasticae postulaverunt ut suarum Ecclesiarum fines aliquan
tulum immutarentur, iidemque cum limitibus civilibus municipiorum 
convenirent.